
 

  

 

Redaktionen 

      

 

Under Egen April 2017 

 

April måneds fødselarer: 

Lykke 4. april, Anne Hvid 6. april, Magda 9. april 

og Aase 18. april 



Der er forår i luften... 

Det er forår, og alting spirer frem derude, men det gør det også inde på Stavtrupscenen. 

 Et nyt stykke er igen vokset frem og har foldet sig ud. Denne gang Soya`s Parasitterne. 

 Valentins Variete har været en tur omkring 6 plejehjem og lokalcentre og har endnu et  

engagement tilbage. Holdet skal spille på Vejle Fjord den 22. maj. 

 Børneteateret holder læseprøve på årets forestilling ” Sørøver Sonjas skat” den 19.april 

Man kan blive så stolt over, at være medlem af Stavtrupscenen, når man gang på gang ser, hvad vi i 

fællesskab kan producere; men det er lige så meget det, der sker inden resultatet vises, der betyder noget. 

Kammeratskab, samarbejde, engagement, disciplin, kreativitet og entusiasme. 

Her mødes folk med vidt forskellig alder og baggrund med en fælles interesse for teater. Om det er syning af 

kostumer, tegning og bygning af scenografi, fremskaffelse af rekvisitter, skuespil, køkkentjans og alt det, der 

ellers skal til, for at vores teater kan fungere, satser vi på kvalitet. Kostumer, scenografi og rekvisitter skal 

passe fuldstændig til den tid hvori teaterstykket foregår.  

Der mangler dog en ret vigtig ting. Uden et godt publikum et der jo ikke særligt spændende at spille teater, 

og vi har heldigvis mange folk, der kommer for at få en god teateroplevelse. Vi ville dog gerne kunne fylde 

salen helt op hver gang, og derfor arbejder teaterets PR gruppe hele tiden med nye tiltag. 

 

Helle Thygesen og Per Høstrup i Parasitterne. 

 



  

 

I ugeavisen 

den 21. 

marts 

kunne man 

læse 

følgende 



 

Valentins Variete på farten 

                  
Holdet på Valentins Variete blev godt modtaget på Lokalcenter Hedevej. Rådmand Jette Skive havde meldt 

sin ankomst. Umiddelbart så det ikke ud til der ville komme ret mange til forestillingen.  Men da tiden 

nærmede sig start, blev der trafikkaos på gangen. De ældre var stået op fra middagsluren, og kom hastigt 

gående med deres rollator.  Der var fuldt hus. Hold da op, sikken en dejlig underholdning. Rådmand Jette 

Skive så også ud til at hun følte sig godt underholdt og sang med sammen med de fleste andre.  En mand, der 

så ud til at han sad og sov, begyndte pludselig ”at synge med” armene. Det kan folkene på Valentins Variete 

godt være stolte af.  

Derefter var der kaffebord. Det var en rigtig hyggelig eftermiddag. 

 

 

P-Plads på lokalcenter Hedevej 

 



 

Europæisk Frivillighedshovedstad 2018. 

Århus fik den 5. december 2016 overdraget stafetten som Europæisk Frivillighedshovedstad 2018.  Det blev 

offentlig gjort ved en stor frivillighedskonference i London 

Det er den europæiske frivillighedsorganisation CEV, der uddeler titlen. 

 Århus` ambitiøse strategi for aktivt medborgerskab og målet om at styrke frivilligheden på tværs af 

kommunens magistrater har bl.a. været afgørende for udnævnelsen. 

"Vi er utroligt stolte af at blive ny frivillighedshovedstad, efter byer som Barcelona og London har haft 

titlen. Det er et kæmpestort skulderklap til de frivillige i Aarhus. Hver dag er borgere frivilligt med til at 

skabe større fællesskab i byen. Som frivillighedshovedstad vil vi fejre de frivillige og øge indsatsen for 

mere medborgerskab i Aarhus," siger Anne Nygaard, viceborgmester, som på vegne af Aarhus 

Kommune fik overdraget titlen i London. 

Aarhus ønsker at bruge titlen som Frivillighedshovedstad til at samle byens vidtforgrenede frivillighed i 

et tæt samarbejde mellem frivillige, foreninger, erhvervsliv og kommune.   

Det bliver spændende at se, hvad det kommer til at betyde for vores teater. 

 

Løst og fast  

Kostumer og Regi 

Der er kommet 3 kasser fra den gamle by med kostumer til efterårets forestilling.  

 Der skal ryddes op i kostumer og rekvisitter på loftet, så man kan komme rundt  

deroppe. Der kommer nærmere besked med hensyn til datoer til udvalget. 

 

 Der står nogle ting på loftet som ser ud til at være private. De skal fjernes inden oprydningen  

op til sommerferien.  

 

 Hvis man har stillet nogle møbler til rådighed for teateret og vil være sikker på, at  

de ikke smides ud, skal man kontakte Jonna snarest muligt. 

 

Teknikken. 

Teknikken har brug for flere kræfter. De kan komme fra medlemmer, men der skal også annonceres 

i medierne efter ”handy men” som kan bruge hænderne i et teatermiljø. 

Det vil fremover blive Holgers opgave at tage sig af de nye teknikere. 

 

Redaktionen. 

Vi efterlyser nogle som har lyst til at skrive indlæg og/eller være med i redaktionen. 

Kontakt venligst Grethe Strand, grethestrand@stofanet.dk 

 

Det politiske 
Henning træder ud af samrådet. Har du mon lyst til at træde ind i stedet,  

kontakt venligst Søren. 

 

mailto:grethestrand@stofanet.dk


Børneteater 2017  
Skuespillerne er på plads. Der er læseprøve onsdag den 19. april. 

Derefter prøves der mandag og onsdag.  

Frank er instruktør og Søren er Ta´ud leder.  

 

Efterår 2017 ”I denne søde juletid”  

Henning har skrevet juleforestillingen og rollebesætningen er næsten klar. 

 

Husk generalforsamlingen d. 20.04.17. 
 Der kommer en særskilt indbydelse 

 

Fra medlemmer: 

Hvorfor har vi dalende publikumstal til vores forestillinger 

Vi har fået følgende udtalelser fra publikummer: 

 Nogen vil ikke benytte Billetnet. 

 Nogen kan ikke finde ud af Billetnet. 

 Nogen har ikke set der er kommet nyt nummer til billet telefonen. 

 Nogen har ikke modtaget brevet med posten. 

Løsningsforslag: 

Det er hovedsageligt de ældre vi har mødt, som ikke er vilde med Billetnet. 

Kan vi ikke fremover gøre linjen med vores nye billet telefon nummer meget større, så det springer i øjnene, 

så de ældre ikke skal lede med en lup? 

Hvor bor de ældre der får sendt folderen med posten og hvor mange er det. Kan det klares med en lokal 

omdeling. Vi hører jo også fra det offentlige at mange breve ikke kommer frem. 

Hvad med at sende vores foldere ud til forskellige foreninger, så som Idrætsforeninger, loger, lokalcentre, ja 

der findes sikkert mange flere.  Da de sendes på mail, skal der ikke bruges meget tid på det ud over første 

gang med at få fat i mailadresser. De skal selvfølgelig opfordres til at hænge folderen op. 

Udover dette savner vi også at kunne følge med i hvem der har billettelefonen, hvor mange billetter der er 

solgt og til hvem og til hvilke dage. Det var hyggeligt førhen at kunne følge med i.  

Håber dette kan give anledning til endnu flere gode ideer til billetsalget. 

 

 


